

**پیشرفت اجراءات**

فعالیت های تکمیل شده :

ردیف	هدف	مقداری هدف (تاریکیت) در ربع /سال	فعالیت های عمده	پیشرفت ها در ربع /سال	فیصدی پیشرفت	فیصدی پیشرفت عمومی	ملاحظات
۱	آگاهی دهی و تئور اذهان عامه و ارائه معلومات در رابطه با امورات دینی و مذهبی.	تهیه و اصدار فتاوی پیرامون استفتاهای واصله و ابراز نظر هاومسائل شرعی دینی بگونه تحریری تعداد(۷۰) فتوی و پاسخ به سوالات شفاهی هموطنان بيشکل حضوری و یا از طریق تماسهای تلفونی وصفحات اجتماعی در حدود (۴۰۰) فتوی.	به تعداد (۳۰) عنوان فتاوی شرعی کتبی در موارد مختلف تهیه و صادر گردیده است که جدول مرتبه در ضمیمه این گزارش نیز موجود می باشد.	فتاوی کتبی %۴۵	در مجموع %۴۵ تحریری	نسبت مصروفیت زیاد در کتابها و فتاوی کتبی ، فتاوی شفاهی تهیه نشده است و فیصدی هم تکمیل است	
۲		بررسی و تصحیح (۴۰) جلد قرآن کریم خطاطی و ترجمه شده، کتب، رسایل، تفاهنامه ها، لوایح و اساسنامه که از مراجع مختلف و یا اشخاص جهت تدقیق و ابراز نظر موصلت می ورزد.	به تعداد (۸) جلد تفسیر، کتب که از موسسه خیریه مردم افغانستان جهت تدقیق و ابراز نظر موصلت ورزیده بود بررسی و تدقیق صورت گرفته است.	ابراز نظر ها در حدود %۲۰	%۲۰ در مجموع انجام شده است	۱۳۵%	
۳		همکاری در تطبیق برنامه های دینی و ارشادی در قطعات و جز و تامهای وزارت های دفاع ملی ، امور داخله و در مرکز اصلاح و تربیت اطفال ولایت کابل در هر هفته سه سه روز جمله در سال (۴۳۲) روز.	علمای معرفی شده در وزارت های دفاع ملی، پولیس ملی و مرکز اصلاح و تربیت اطفال ولایت کابل در ماه های سرطان و اسد به تعداد (۵۰) تن تشریف برده بودند ولی نسبت تحولات اخیر گزارش وارده از مراجع متذکره بدست نیامده است.	%۲۵ انجام شده است	در حدود %۲۰	%۴۵	نسبت آمدن تحولات اخیر گزارش بدست نیامده است.
۴		تدویریک سیمینار تحت عنوان صلح و امنیت در افغانستان برای (۵۰۰) تن از علماء از بودجه وزارت دفاع ملی	ذریعه مکتوب شماره (۵۷۶) مورخ ۱۴۰۰/۲/۲۷ خویش کاپی پلان سال ۱۴۰۰ را به وزارت دفاع ارسال و معلومات مطالبه گردیده است ولی الی اکنون جواب ارائه نگردیده است	.	.	.	// //
۵		اصدار یک عنوان فتوی تحت عنوان صلح و امنیت در کشور.	یک عنوان فتوی تحت عنوان صلح و امنیت در کشور در ربع اول صادر گردیده است.	%۱۰۰	.	%۱۰۰	در ربع اول اجراء گردید
۶		معرفی (۵) تن از امامان و علمای ریاست عقیدتی وزارت دفاع ملی در برنامه های آموزشی که توسط الازهر از طریق آنلاین دایر میگردد (در هر برنامه (۵) تن مجموعاً (۹۵) تن در ۱۹ برنامه شرکت خواهند کرد.	.	%۲۸	برنامه قطع گردیده	%۲۸	برنامه معطل است
۷		معرفی (۸) تن از علماء از ریاست عقیدتی وزارت دفاع ملی و وزارت ارشاد، حج و اوقاف جهت بحث در مورد صلح و امنیت در کشور در رسانه های تصویری.	تعداد (۵) تن از علمای این ریاست از طریق ریاست اطلاعات و ارتباط عامه جهت اشتراک در برنامه های تلویزیونی معرفی گردیده اند ولی با وصف ارسال مکتوب و کاپی پلان جواب و گزارش از وزارت دفاع ملی در این زمینه موصلت نورزیده	%۱۳	%۱۵	%۲۸	در ماه سرطان و اسد معرفی بودند از مجمع علمی معرفی شده اند.

**فعالیت های خارج از پلان:** ۱- به تعداد (نداریم) فتوی شرعی کتبی، تعداد (۰) فتاوی شفاهی و تعداد (۰) ابراز نظر که قرآن کریم و کتب دینی می باشد در این ربع اضافه از پلان اجراء گردیده است.

**تحلیل اجراءات:** اصدار تعداد (۲۸) فتاوی و ابراز نظرهای شرعی ۲- بررسی (۱۸) جلد کتب و رسایل، تحریر مضامین علمی و تحقیقی و همچنان توضیح مسایل دینی در قطعات وزارت های دفاع ملی، امور داخله و مرکز اصلاح و تربیت اطفال و لایط کابل در (۷۸) روز. همچنان پاسخ به سوالات شفاهی هموطنان تعداد (مورد نیز توسط علمای و کارشناسان پاسخ ارائه گردیده است).

الف: فعالیت های در حال اجرا: در حدود (مورد فتاوی برای ربع دوم سال (ج) جلد قرآن کریم خطاطی و ترجمه شده، کتب و رسایل و غیره.

: فعالیت های آغاز نشده: نداریم.

۱-ج: فعالیت های معطل شده: نداریم.

بدست آوردن اهداف (نتایج فعالیت های تکمیل شده)

با در نظر داشت کارهای انجام شده مطابق بر پلان مطروحه خویش با گذشت زمان بهبود در همه عرصه به نظر میرسد.

#### مشکلات

شماره	مشکلات	راه حل های پیشنهادی
۱	کمبود شعبات کاری	ایجاد دو شعبه کاری دیگر برای دو آمریت مربوط این ریاست
۲	کمبود کدرهای مسلکی	از دیاد در تشکیل و تعیین کدرهای مسلکی در این ریاست
۳	کمبود کتب مورد نیاز در کتابخانه	تهیه و خریداری کتب مورد نیاز کتابخانه

با احترام